.1145, .1271 und 2027 / ez 913 / 90107 st. gallenkirch  
gst. .668/2 / ez 747 / 90107 st. gallenkirch  
marktwertgutachten im sinne des bundesgesetzes über die gerichtliche bewertung von 
liegenschaften (liegenschaftsbewertungsgesetz – lbg) bgbl. nr 150/1992 

2.457.200 euro 
 (zwei millionen vierhundertsiebenundfünfzigtausendzweihundert euro)  

verfahren / vergleichswert, ertragswert und sachwert 5 
unterlagen / beschreibung  6 
bau-, erhaltungs-+ ausstattungszustand  6  
wahl des wertermittlungsverfahrens / angewendetes verfahren  7 
bewertung 8 
bodenwert 9 
nettogrundflächen, bruttogrundflächen, bruttorauminhalte 10

[...]

aus dem sachwert abgeleitet 

der ermittelte rechenwert aus dem sachwert wird sohin ohne weitere anpassung als 
marktwert ausgewiesen und in bezug auf die – im eigentum der hotel vallüla gmbh. 1444/1572 
anteile – (ohne top 10 und top g10) befindlichen tops bewertet mit ... 

2.457.200 euro 
 (zwei millionen vierhundertsiebenundfünfzigtausendzweihundert euro)  

aus dem grundbuch ersichtliche, wertbeeinflussende dingliche rechte und lasten sind im gutachten 
berücksichtigt.  

festgehalten wird, dass der ausgewiesene marktwert gemäss den bestimmungen des 
liegenschaftsbewertungsgesetzes zum angeführten bewertungsstichtag aus dem sach-